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Evangélium 
…”megkeresztelte őket a  

Jordán folyóban”…(Mt 3,1-12) 

Az egyház hasonló a templom 

üvegablakához. Ha kívülről néz-

zük, egy fekete lapot látunk. Ha 

bemegyünk, ugyanaz a fekete ke-

ret színes fényben ragyog. Bele 

kell menni a keresztelésbe, és on-

nan nézni kifelé. A szentségek kí-

vülről parancsok, belülről öröm 

és élet. 

II. János Pál pápa nem sokkal 

halála előtt azt írta az Oltári-

szentségről szóló levelében, hogy 

a keresztényeknek minden nap 

át kell élniük az „eucharisztikus 

rácsodálkozást.” Ez a kijelentés 

igaz az Istengyermekségről is. El 

kell jutnunk a hitből a rácsodál-

kozásra. Vagy a hitből a hitetlen-

ségbe. Ami alatt nem vallástalan-

ságot értett, hanem azt a lehetet-

lenséget, ami hitünk mélységes 

titkát képtelen maradéktalanul 

megragadni. 

Cortonai Szent Margit szörnyű 

lelki fájdalmon ment keresztül, 

mert úgy gondolta, Isten harag-

szik rá. Azt kéri tőle, hogy a leg-

apróbb részletességgel mondja el 

minden bűnét, amit elkövetett. 

Egy nap, a szentáldozás után, vá-

ratlan hang szólította meg: lá-

nyom! Nem tudott ellenállni a 

megszólításból áradó szeretet 

melegségének. Önkívületi álla-

potba esett. A szemtanúk csak 

egy mondat folyamatos ismétlé-

sét hallották tőle: „azt mondta, 

hogy az ő lánya vagyok!” 

A megkeresztelkedésben köze-

lebb jön hozzánk az Isten. Már 

nem Úr és szolga áll egymással 

szemben, hanem apa és fiú. 

„Mivel az Isten fiai vagytok, a Fia 

Lelkét árasztotta szívünkbe az Is-

ten, aki kiáltja: Abba, Atya! Te-

hát nem vagy többé szolga, ha-

nem fiú, s ha fiú, akkor Isten ke-

gyelméből örökös is” (Gal 4,6-7). 

A keresztséget sokan egy 

„becsomagolt szentségnek” tart-

ják. Olyan ajándéknak, amit elfe-

lejtettek kibontani. Mintha vala-

kinek minden képessége meglen-

ne arra, hogy teljesen keresztény 

legyen, mégsem élvezi annak 

minden gyümölcsét, csak csipeget 

belőle. Szent Ágoston nyelvezeté-

ben ez így hangzik: ezek az embe-

rek a szentségből (sacramentum) 

megtapasztalnak valamit, de 

nem a szentség valóságát (res 

sacramenti). A görög atyák meg-

világosodásnak hívták a kereszt-

ség szentségét. A teljes fénybe öl-

tözés ünnepe ez. Az egyszerre 

mindenben részesedés és teljes 

megértés pillanata. 

„Az Úristen bőrruhát (ór) adott 

Ádámnak és Évának (Ter 3,21). 

Meir rabbi tórájában azt olvas-

suk, hogy fény ruhát adott az első 

emberpárnak. Az ór szó jelent 

bőrt és fény is (kiejtésük ugyanaz, 

de a mássalhangzók különböző-

ek). Ez a ruha alul széles volt, 

felül szűk.” Olyan, mint amikor 

valaki feje fölé reflektorral világí-

tanak. Egy kúp alakú fény szok-

nyába öltöztetik. Az első ember-

pár fényben járt, Istenben élt. 

Mi a valóság? Tudatára döb-

benni isteni méltóságunknak. Azt 

mondja Nagy Szent Leó pápa ka-

rácsony éjszakáján: emlékezz, óh 

keresztény, a méltóságodra. Ha 

egyszer már részesültél az isteni 

természetben, miért akarsz visz-

szatérni a múlt bűneihez? Lehet 

attól nagyobbat elképzelni, hogy 

Isten gyermeke lettél? 

A francia király leánya egyszer 

azt kiáltotta oda a szolgálójának: 

– Nem tudod, hogy én a király le-

ánya vagyok? Az így felelt: – Te 

meg nem tudod, hogy én az Isten 

lánya vagyok? 

Keresztségbe beöltözni, benn-

fentesnek lenni. Belülről élni, be-

lülről nézni. Ott mindig másként 

süt a nap. Oda állandóan bera-

gyog. 

G.F.  

Köszönöm  Neked, Uram, 

a hegyeket és a völgyeket 

Köszönöm, hogy ha hanyatt fek-

szem egy réten, máris megtelek 

veled, mert az a darabja a világ-

nak, amit befog a szemem, mind 

a Te hatalmasságodat hirdeti és 

az adakozó kedvedet, amely meg-

teremtette a selymes füvet, a tisz-

ta forrásvizet, meg a virágoknak 

azt az angyalszárnyat, amit szi-

romnak neveznek.  

Ilyenkor, ha az égre nézek, ön-

kéntelenül imára kulcsolom a ke-

zem, pedig tudom, hogy nem az 

égen kell keresselek, hanem ön-

magamban.  

Járom az erdőt, belém folyik a 

csend. De a csend te vagy ben-

nem, Uram. 

Látom a repülő virágokat: a pil-

langókat és dicsőítelek, Uram. 

Milyen szépséges a Te világod 

Uram! Mily sok benne a kis pil-

langónyi csoda, amely felett a 

hétköznapok sodrásában elsiklik 

a tekintetünk.  

De ha körülölel minket a csend, 

hétköznap is megcsendülhet a lel-

künkben a vasárnapi harang, 

amely imára hív. És az ima látni 

tanít. Megtanít felfedezni a vilá-

got.  

A csendes meditációban felfris-

sül a lélek. Olyan könnyű lesz, 

hogy szinte lebeg. És átlényegül 

minden. Magam is más leszek. 

Tisztább, jobb, egészebb. Nem 

kell immár több szó. Szavak nél-

kül is feltárulkozom, ha eléd bo-

rulok és érzem, hogy szétáradsz 

bennem a csendben, amely közel 

hoz hozzám.  

Csupa zsivaly ez az élet. De 

csak a csend termékenyíti meg a 

gondolatokat.  

Köszönöm neked a csend perce-

it, Uram! 

(Forrás:  Kunitzer Szonja: Köszö-

nöm című könyve) 

K.L.-né és N.-né 



Hirdetések 
 Április 30-án, vasárnap a Kos-

suth téri pápai szentmisére au-

tóbuszt indítunk. Útiköltség 

5000Ft, jelentkezni már lehet a 

plébánián. 

 A héten lesz fájdalmas péntek. 

A keresztút és a szentmise a li-

geti kápolnában lesz megtart-
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Létige 
26. vasárnap: Ez 37,12-14; Zs 

129; Róm 8,8-11; Jn 11,1-45   

27. h.: Dán 13,1-9.15-17.19-30.33-

62; Zs 22; Jn 8,1-11  

28. k.: Szám 21,4-9; Zs 101; Jn 

8,21-30  

29. sz.: Dán 3,14-20.91-92.95; 

Dán 3,52-56; Jn 8,31-42  

30. cs.: Ter 17,3-9; Zs 104,4-9; Jn 

8,51-59  

31. p.: Jer 20,10-13; Zs 17,2-7; Jn 

10,31-42  

1. sz.: Ez 37,21-28; Jer 31,10-13; 

Jn 11,45-56  

2. vasárnap: Iz 50,4-7; Zs 21; Fil 

2,6-11; Mt 26,14 - 27,66  Anyakönyvi hírek 
Temetés:  

† Tanács Bélánét sz. Zámbó Gi-

zellát életének 76. évében a 

kiskundorozsmai temetőben; 

† Barta Andrásnét  sz. 

Böszörményi Máriát, életének 83. 

évében a Szeged–Belvárosi teme-

tőben március 14‑én utolsó útjuk-

ra kísértük. 

P.Gy. 

Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: c) Feltámadást. A zsidó 

„Nagy magyarázat” könyvben 

Rabbi Simeon szerint ez a mon-

dat a feltámadást jelenti. Nem a 

porba térsz, hanem a poron ke-

resztül térsz vissza a por Terem-

tőjéhez. 

Új kérdésünk: Mikor van a 

papi fogadalmak megújítása? 

a) nagycsütörtökön 

b) nagypénteken 

c) nagyszombaton 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét az április 9-i 

számban közöljük. 

A március 12-i rejtvény nyerte-

se: Kasza Lajosné volt. 
G.F. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Ítélkezni jöttem erre a 

világra, hogy akik nem lát-

nak, lássanak, és akik látnak, 

vakká legyenek.” (Jn 9,39) 

Az egyik, március 26. és április 2. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Aik dklöttü eegmn, eelmv 

a n v ,  e m n  a g y h o t t 

aaagmmr, emrt deikmnnor 

atz eemszt, aim deeksv 

eikn.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 
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postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A nyertes 

nevét az április 9-i számban kö-

zöljük. 

A március 12-i játék nyertese: 

Farkas Dezsőné volt.  

Sz.A. 

va. Mivel első péntek egyben 

nagypéntek is, ezért a Jézus 

Szíve litániát nem első pénte-

ken, hanem e szentmise végén 

imádkozzuk el. 

 A következő vasárnap első va-

sárnap, a délelőtti mise végén 

imádkozzuk a Jézus Szíve litá-

niát. Ez a vasárnap egyben vi-

rágvasárnap is. A barkaszente-

lés a délelőtti mise előtt lesz a 

Szent János téren. 

 Lelkigyakorlat lesz templo-

munkban április 3-án, 4-én és 

5‑én, hétfőn, kedden és szer-

dán, este 6 órakor. A lelkigya-

korlat befejező napján, szerdán 

a betegek kenetét is kiszolgál-

tatjuk. A lelkigyakorlatot veze-

ti: Hess Dénes ferences szerze-

tes. 

P.Gy. 

Így élj! DSTKY 20/6. 

Láss tisztán! 
Dosztojevszkij több könyvében 

is előfordul az emberi élet sötét 

oldala. Butaság, önkínzás, függő-

ség (ő maga is a szerencsejáték 

rabja), kegyetlenség, düh, erő-

szak. De mit kezdjünk vele? Re-

ceptet ad a „feljegyzések a holtak 

házából” című könyv kezdő mon-

data. „Beteg ember vagyok…

gonosz ember vagyok”. Minden 

gyógyulás titka a hazudozás álar-

ca mögé rejtett őszinte szó kimon-

dása. 

G.F. 


